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 Neu im Sortiment: Gewindestangen 

Als Langgut-Vollsortimenter sind wir bestrebt, unser Sortiment laufend entsprechend den 
Bedürfnissen unserer Kundschaft auszubauen. Neu führen wir in unserem Lagersortiment 
Gewindestangen in verschiedenen Ausführungen und Längen:

	¡ Gewindestangen St 4.6/4.8, verzinkt blau, M5…M24, Länge: 2 Meter
	¡ Gewindestangen St 8.8, blank, M4…M36, Länge: 1 Meter
	¡ Gewindestangen St 8.8, verzinkt blau, M5…M36, Länge: 1 Meter
	¡ Gewindestangen Inox A2, M3…M36, Länge: 1 Meter
	¡ Gewindestangen Messing, blank, M2…M12, Länge: 1 Meter

Besuchen Sie uns im Shop auf www.brr.ch  
oder rufen Sie uns bei Fragen an.

metal at your service
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 Marktsituation 

Die Beschaffungssituation 
bleibt weiter angespannt.
Liefertermine für Spezial-
produkte von einem halben 
Jahr und mehr sind keine Seltenheit. Auf-
grund der gestiegenen Energiekosten sowie 
der schwierigen Verfügbarkeit steigen die 
Preise bei den meisten Produkten weiter an. 
Brütsch/Rüegger Metals verfügt über ein 
nach wie vor sehr gut bestücktes Lagersor-
timent mit einer hervorragenden Liefer- 
fähigkeit. 
Es ist jedoch ratsam, Spezialprodukte früh-
zeitig zu disponieren. Gerne unterstützen 
wir Sie dabei.   
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Editorial 

 

Ich hoffe, Sie sind gut ins neue Jahr 
gestartet. Was uns betrifft, so haben Sie 
uns mit Ihrer regen Nachfrage einen sehr 
guten Start beschert und dafür sind wir 
Ihnen dankbar. Ebenso dürfen wir dankbar 
sein, dass wir weitgehend verschont ge-
blieben sind von Omikron-Ansteckungen 
und somit in dieser intensiven Phase keine 
betrieblichen Beeinträchtigungen erfahren 
mussten.

Im 2022 wollen wir uns wiederum weiter 
entwickeln und unsere Marktleistung 
kontinuierlich ausbauen bzw. Ihren 
Bedürfnissen anpassen. Die ersten zwei 
Elemente sind ein neues Lagersortiment an 
Gewindestangen sowie ein ausgebautes, 
leistungsfähiges Angebot für Laserbearbei-
tung von Rohren und Profilen. 

Weitere Schritte werden im Laufe dieses 
Jahres folgen. Aber einstweilen lade ich Sie 
dazu ein, die erwähnten zwei Neuigkeiten 
in dieser Ausgabe vertiefen.

Ich wünsche Ihnen eine spannende Lektü-
re und weiterhin viel Erfolg.

Herzliche Grüsse

Patrick Epp
Geschäftsführer Brütsch/Rüegger Metals AG
Mitglied der Gruppenleitung
patrick.epp@brr.ch

Liebe Leserin, lieber Leser dieses „update“

 3D-Laserbearbeitung für Rohre und Profile 

3D-Lasern ist ein zukunftsträchtiges Bear-
beitungsverfahren für Rohre und Profile al-
ler Art. Als zentrale Ergänzung zu unserem 
Langgut-Vollsortiment bieten wir Ihnen neu 
diesen Bearbeitungsservice. Diese einzigar-
tige Kombination von Materialkompetenz 
und Fertigungs-Know-how eröffnet Ihnen 
innovative Konstruktionsmöglichkeiten bei 
höchst effektiven Produktionsprozessen. 
 

Strukturkonstruktionen werden häufig aus 
verschweissten Rohrabschnitten hergestellt. 
Hier bietet die 3D-Laserbearbeitung den 
unübertrefflichen Vorteil, mit minimalstem 
Aufwand absolut passgenaue Sattelschnit-
te erzeugen und die Schnittkanten auch 
gleich für nachfolgende Schweissprozesse 
fachgerecht anfasen zu können – alles in 
einem Arbeitsschritt!

Profile und Dimensionen

– 	Rohre  
	 bis Ømax 609.8 mm

– 	Hohlprofile 
	 bis 400 x 400 mm
	 resp. 500 x 300mm

– 	Wandstärken bis smax 25 mm

– 	Werkstückgewichte bis max. 300 kg/m

Dank neuster Laserschneidtechnologie können wir Ihnen einen
hochwertigen Service bieten für die effiziente Bearbeitung von Roh-

ren und Hohlprofilen mit vielfältigsten Formgebungsmöglichkeiten.
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 Metalshop-Academy 

Testen Sie Ihre Kenntnisse im Metalshop

Frage 1 (Login nicht nötig)
Wie viele Artikel umfasst unser Gewinde- 
stangen-Sortiment? 

Frage 2 (Login nicht nötig)
Welches ist unser grösste Strangguss-
Druchmesser ab Lager?     

Senden Sie Ihre Antworten per Antwort- 
karte, oder mailen Sie die Lösungen 
an: orlando.dellapietra@brr.ch

Zu gewinnen sind drei 
Metals-Fonduegabelsets 
«Fondue at your service» 
im Wert von je CHF 39.50. 

Bei mehreren richtigen Ant-
worten entscheidet das Los. 
 
Noch kein Login zum Metalshop?
Fordern Sie dieses per Antwortkarte oder 
E-Mail an: orlando.dellapietra@brr.ch

Lösungen zum letzten «update»: 
Frage 1 (Welcher Artikel hat den kleinsten Durchmesser 
in der Produktgruppe Werkzeugstahl?): Silberstahl, Wst. 
1.2210, Ø 2.00 mm
Frage 2 (Welche zwei Strangguss-Werkstoffe führen wir?): 
EN-GJL-250C (GG25) und EN-GJS-400-15C (GG40) bzw. 
5.1203 und 5.3126

Impressum
Brütsch/Rüegger Metals AG
Althardstr. 83, Postfach, CH-8105 Regensdorf
Tel. +41 44 871 34 34, info@brr.ch, www.brr.ch
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 Team 

Herr Mergim Dzemailji, 
Stv. Leiter Lager und Logistik 
/ Arbeitsvorbereitung, ist am 
1. März 2007 eingetreten und 

feiert 2022 nun sein 15-jähriges. 

Wir gratulieren herzlich!

 Persönlich 

In der aktuellen Ausgabe 
möchten wir Ihnen unsere 
Kollegin Katharina Gerstler 
vorstellen, die seit über 24 

Jahren für Brütsch/Rüegger Metals im Ein-
satz steht (Abteilung Verkauf Aussendienst 
+ Innendienst): 

Antwortkarte 

update Nr. 78 / Februar 2022

o	Bitte senden Sie mir ___ Exemplare des gedruckten
	 Hauptkatalogs Metals

o	Bitte senden Sie mir meinen persönlichen Login für den 
	 Metalshop (www.brr.ch)

Metalshop-Academy; Antworten zu …

Frage 1: 

Frage 2:

Absender:

Firma

Abteilung

Vorname / Name

Adresse

PLZ / Ort

Tel.

E-Mail

Stadt oder Land?
Ich bin in beiden Regionen zu Hause.

Auf was könntest du in deinem Leben nicht 
verzichten?
Freundschaft.

Welchen Beruf haben sich deine Eltern für 
dich vorgestellt?
Meine Eltern liessen mir freie Wahl.

Welche drei Dinge würdest du auf eine 
einsame Insel mitnehmen?
Schreibzeug, Bücher und Flöte.

Was bereitet dir besondere Freude an der 
Arbeit?
Mit dem Kunden gemeinsames Erarbeiten 
von Anfrage über Offerte bis zur Bestellung 
und Auslieferung. Wichtig: Information, 
Ehrlichkeit und Preisfindung zur Zufrieden-
heit aller.

Welche drei persönlichen Werte sind dir am 
wichtigsten?
Liebe, Gerechtigkeit, Demut.

Bist du ein Gefühls- oder ein Kopfmensch?
Gefühlsmensch; Kopf wird ab und an mit 
einbezogen.

Was würdest du in der Welt gerne verän-
dern?
Gleichstellung von Tier und Natur mit 
Mensch.

 Schnäppchen 

Restposten Rundstahl

Auf unserer Website 
finden Sie Restposten 
von blankem Automatenrundstahl der 
Materialqualität 11SMnPb30/37+C+SL, 
geschliffen g6, bleilegiert, in den Durch-
messern 30, 40, 50 und 60 mm:

www.brr.ch » SALE / Restposten

Profitieren Sie! 
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LOHNFERTIGUNG

 

Die ZW Hydraulik AG ist ein 
metallverarbeitendes KMU, 
welches flexibel und in partner-
schaftlichem Verhältnis die jeweils 
beste technische und 
wirtschaftliche Lösung für den 
Kunden realisiert.  Im Jahre 1955 
gegründet um hochkomplexe 
hydraulische Speziallösungen zu 
realisieren, hat sich unser Portfolio 
von der (Grossteile-)Lohnfertigung 
über den Zylinderbau bis hin zu  
diversen Services erweitert. 

 

ZYLINDERBAU 

 

Dabei profitieren unsere Kunden 
von dem langjährigen Know-how 
der angebotenen Leistungen in 
höchster Ausführungsqualität. Wir 
entwickeln und verbessern uns 
konstant und bleiben jeweils 
innovativ und kostensensitiv, um 
Ihnen den grösstmöglichen 
Kundennutzen bieten zu können. 
Dabei setzen wir auf unsere 
engagierten Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter sowie auf unsere 
schlanken, effizienten und 
flexiblen Strukturen.   

 

SERVICES

 

Wir freuen uns auf eine weitere, 
lange Erfolgsgeschichte mit Ihnen 
als Kunden. 

 

Hauensteinstrasse 6 
4444 Rümlingen 
 
www.zwh.swiss 
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Brütsch/Rüegger Metals AG
Althardstrasse 83
Postfach
CH-8105 Regensdorf

 Partnerplattform – ZW Hydraulik AG

Lohnfertigung Zylinderbau Services

Die ZW Hydraulik AG ist ein metallver-
arbeitendes KMU, welches flexibel und 
in partnerschaftlichem Verhältnis die 
jeweils beste technische und wirtschaftli-
che Lösung für den Kunden realisiert. Im 
Jahre 1955 gegründet um hochkomplexe 
hydraulische Speziallösungen zu realisieren, 
hat sich unser Portfolio von der (Grossteile-)
Lohnfertigung über den Zylinderbau bis hin 
zu diversen Services erweitert.

Dabei profitieren unsere Kunden von dem 
langjährigen Know-how der angebotenen 
Leistungen in höchster Ausführungsqua-
lität. Wir entwickeln und verbessern uns 
konstant und bleiben jeweils innovativ und 
kostensensitiv, um Ihnen den grösstmög-
lichen Kundennutzen bieten zu können. 
Dabei setzen wir auf unsere engagierten 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie auf 
unsere schlanken, effizienten und flexiblen 
Strukturen.

Wir freuen uns auf eine weitere, lange 
Erfolgsgeschichte mit Ihnen als Kunden.

Hauensteinstrasse 6
4444 Rümlingen

www.zwh.swiss

www.brr.ch


